



Referat af menighedsrådsmøde

Tirsdag den 9. maj 2023 i Tune Menighedscenter

Tilstede: Mogens Slot Nielsen, Charlotte Levin, Jens Riise Kristensen, Dorthe Johnson, Martin Østberg, Mette Heisel, Georg Honoré, Anne-Lise Bay Jacobsen, Christina Wandel, Henning Teglbjærg

Afbud: Til repræsentantskabsmøde: Anne-Mette Amtorp Burchardt, Kristine Nymann
Sune Ejlergaard,

1. Godkendelse af dagsorden	Dagsorden godkendes
2. Orientering fra præster	Konfirmationer er vel overstået. Der mangler sidste omgang 20/5. Christina orienterede, at hun går fra som vikar ved barselsophør den 21. juli. Ida Schaumburg-Müller har en del optjent ferie, der herefter skal afholdes. Det kan give et stort pres, da Kristine Nymann ligeledes deltager i et uddannelsesforløb "Ny præst". Menighedsrådet udtrykte en bekymring for den manglende plan for den efterfølgende periode frem til Ida Schaumburg-Müller er tilbage fra ferie.
3. Orientering fra formandskab	Der har været afholdt budgetsamråd for det samlede provsti. Her er indmeldt ønsker for budgetåret 2024. Tune Sogn har indmeldt anlægsønsker for knap 700.000 kr. Vi har indgivet et ønske om 1 mio kr til reparation af kirkemur. Der er en plan om et udbud sammen med Greve Sogn, der ligeledes har et projekt med kirkemur. Der bliver forsøgt at afholde alle MU-samtaler inden sommerferien.
4. Orientering fra kirkeværge	Der har været ild i en hæk, der indhentes tilbud fra Grøn Vækst til at udbedre skaderne. Folkekirkens forsikring dækker udgiften. Som tidligere nævnt er der problemer med mørtlen på rygningstenene. Vi har modtaget en ny opskrift fra rådgiveren og får erstattet det nuværende. Der har været afholdt Provstesyn 24. april. Kirke, kirkegård, menighedscenter og præstebolig blev beset. Der blev fundet en mangel på kirkeloftet, et manglende gelænder på gangbroen. Vi blev samtidig gjort opmærksom på, at der skal ansøges om projektet med installation af automatisk dørlås på kirkedøren. Der har været 5 års mangel gennemgang af præsteboligen på Rytterstien. Der var få fejl, som Lind & Risør vil udarbejde. Der var også lidt ønsker til forbedringer. Der er modtaget en høring på et byggeprojekt på Tune



Tune Kirke

	<p>Vandværk. Der er ikke bemærkninger fra kirkens side. Reparationen af muren ved menighedscenteret afventer at vi modtager sten.</p> <p>Der er et ønske om at udbedre sætningskader på muren mod Skolegade 6.</p> <p>Bænke på kirkegården ønskes malet. Vi får lavet en af bænke som test, før resten igangsættes.</p>
5. Orientering fra kasserer	Kassereren orienterede om planer for udarbejdelse af beredskabsplaner.
6. Orientering fra menighedsplejen	Der foreligger et årsregnskab for Ane Margrethe Jørgensen legat. Dorthe Johnson sikrer underskrivelse på menighedsrådets vegne.
7. Orientering fra medarbejdere	<p>Der har været konfirmandafslutning med pizza.</p> <p>Der har været afholdt 3G (Gud, gøgl og gaffel), lidt færre fremmødte end sidst. Der har været afholdt fyraftensmøde vedr. Middelaldermarked 2024 (vært var Tune Lokalråd).</p> <p>Henning har deltaget i møde om unges trivsel og mistrivsel, hvor der var et budskab om at kirken kunne udfylde en rolle. Medarbejderne har udarbejdet et udkast til en beredskabsplan for arrangementer.</p> <p>Der har været KREA familie, desværre med meget lille fremmøde.</p> <p>Der har været unge weekend, hvor der var meget blandende oplevelser, men alt i alt en god oplevelse for de unge deltagere.</p> <p>Der har været koncert med koret OP, som gav en god interaktion imellem kor og koncertgængere.</p> <p>Sognets eftermiddag afholdes 11. maj med foredrag om Beowulf kvadet og Grundtvig.</p> <p>KREA familie 25. maj.</p> <p>Prædiken værksted også 25. maj.</p> <p>Syng sammen 1. juni.</p> <p>Hvad musik gør godt for hjerne afholdes 8. juni.</p> <p>Der har været afholdt møde med UNIQA som gerne vil være med til at lave et projekt med menighedscenterets og bibliotekets have. Der har været et møde, hvor der er udtrykt ønsker til områdets udnyttelse. Et videre forløb kræver, at vi opnår en godkendelse af, at projektet gennemføres med UNIQA som eneleverandør.</p>
8. Godkendelse af kvartalsrapport 1. kv. 2023	Kvartalsrapporten blev gennemgået og godkendt.
9. Genbehandling budget 2024 og frie midler	Status er at der er ca. 153.000 kr til rådighed. Der er afgivet 10.000 kr til elektriker og 10.000 kr til komfur til kælder rummet.



Tune Kirke

	Der afsættes 3000 kr til skab til præstekjolerne og 500 kr til skab i menighedssalen. Der er ligeledes indkøbt et krucifiks til menighedssalen. Henning undersøger vedr. kabel til projekter i menighedssalen.
10. Alpha kursus efterår 2023	Alpha kursus starter 7. september hver torsdag frem til 30. november. Der vil være spisning hver gang. Der er planlægningsmøde snarest. Første omtale kommer i maj.
11. Samtalesalon i samarbejde med Greve Kirke og Karlsrunder Strandkirke Indstilling: ansøgning om 45.000 fra provstiets aktivitetspulje til 10 gange samtalsalon jf. pkt. 6 i projektbeskrivelse	Mogens præsenterede konceptet, der skal ud og afsøge andre samarbejdspartnere fra gang til gang. Tune Menighedsråd beslutter at søge aktivitetspuljen i samarbejdet med Karlsrunder Strandkirke og Greve Kirke.
12. Evt.	Ingen punkter.

Næste møde: 13. juni 2023 kl. 19.00

Underskrifter

Mogens Slot Nielsen

Charlotte Levin

Anne-Lise Bay Jakobsen

Georg Honore

Anne-Mette Amtorp Burchardt

Dorte Johnson

Mette Lynderup Heisel

Sune Ejlergaard

Martin Østberg

Christina Wandel

Kristine Nymann